
Zentralschweizer Meisterschaften

Rangliste Final

Nachwuchskurse G10m 2018

Schiessanlage Luzern Indoor, Luzern

Samstag, 27. Januar



Punktgleichheit!!!

Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total

1 May Janika 2006 LG Nidwalden 85 89 174

2 Rogger Luc 2007 LG Nidwalden 86 87 173

3 Baumgartner Chiara 2006 LG Nidwalden 81 90 171

4 Bissig Laura 2006 LG-Team Uri 84 87 171

5 Zurmühle Mario 2006 LG Sarneraatal 84 87 171

6 Wirz Neville 2008 LG Nidwalden 85 86 171

7 Baumgartner Sarina 2006 LG Nidwalden 88 79 167

8 Riedweg Lean 2007 SG Root 80 84 164

9 Gut Lino 2007 LG Nidwalden 82 81 163

10 Indergand Nevio 2006 LG-Team Uri 88 75 163

11 Achermann Jason 2007 LG Nidwalden 83 77 160

12 Indergand Mattia 2006 LG-Team Uri 78 79 157

13 May Nevio 2008 LG Nidwalden 78 76 154

14 Püntener Nick 2007 LG-Team Uri 72 81 153

15 Schuler David 2006 LG-Team Uri 85 67 152

16 Schrackmann Carmen 2007 LG Sarneraatal 78 73 151

17 Stalder Fabio 2008 LG-Team Uri 69 79 148

18 Hoenes Selina 2006 MR Schwyz 73 75 148

19 Venzago Luca 2007 LG Nidwalden 71 76 147

20 Niederberger Zeno 2007 LG Nidwalden 76 67 143

21 Bissig Jennifer 2008 LG-Team Uri 72 68 140

22 Venzago Mario 2006 LG Nidwalden 77 62 139

23 Jost Mischa 2007 MR Schwyz 64 74 138

24 Walker Jona 2007 LG-Team Uri 66 71 137

25 Fedier Janis 2006 LG-Team Uri 76 60 136

26 Nicoli Fabio 2007 SG Root 59 76 135

27 Crudele Nico 2006 SpS Rothenburg-Eschenbach 62 72 134

28 Matter Luca 2006 SPS Dagmersellen 66 60 126

29 Käslin Elias 2008 LG Nidwalden 68 57 125

Zentralschweizer Meisterschaften 

Final Nachwuchskurse G10m 2018

Kat. U13, Stehend, feste Auflage (bis 2006)

Seite 2/11



Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total

1 von Wyl Amos 2005 LG Sarneraatal 86 87 173

2 Schürmann Thomas 2004 SpS Rothenburg-Eschenbach 78 89 167

3 Liegl Nicolas 2005 SpS Rothenburg-Eschenbach 83 83 166

4 Denzinger Jonah 2004 MR Schwyz 82 82 164

5 Wagner Johannes 2005 LG Nidwalden 82 80 162

6 Vogel Lara 2004 SG Root 77 83 160

7 Gamma Anna Lena 2005 LG-Team Uri 81 75 156

8 Zurkirch Jonas 2004 LG Nidwalden 73 82 155

9 Mujic Aldin 2004 LG Nidwalden 77 76 153

10 Bucher Chris 2005 SpS Obernau 81 69 150

11 Ulrich Lars 2004 MR Schwyz 75 74 149

12 Baumann Andrin 2005 SG Root 71 76 147

13 Zurkirch Alena 2005 LG Nidwalden 68 78 146

14 Wicki Andrea 2005 SG Root 69 76 145

15 Blaser Chris 2005 SG Root 76 66 142

16 Willimann Dairo 2004 SpS Emmen 67 73 140

17 Gamma Simon 2004 LG-Team Uri 70 70 140

18 Stalder Patrick 2005 LG-Team Uri 66 69 135

19 Stalder Maurin 2005 LG Nidwalden 68 66 134

20 Waser Seraphin 2005 LG Nidwalden 64 64 128

21 Murer Silvan 2005 LG Nidwalden 61 64 125

22 Zimmermann Linus 2004 LG Nidwalden 64 54 118

23 Fedier Cédric 2004 LG-Team Uri 48 68 116

24 von Arx Laurin 2005 LG Nidwalden 46 30 76
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total

1 Aregger Lynn 2004 LG Nidwalden 90 91 181

2 May Stella 2004 LG Nidwalden 91 86 177

3 Baumgartner Debora 2005 LG Nidwalden 86 84 170

4 Hauri Anina 2006 SPS Dagmersellen 81 81 162

5 Gervasio Mario 2004 SpS Emmen 73 85 158

6 Sidler Lorin 2004 SpS Obernau 81 77 158

7 Zivkovic Dusan 2004 SpS Emmen 78 78 156

8 Drings Dominic 2006 SPS Dagmersellen 73 75 148

9 Bron Miriam 2005 LG Nidwalden 77 69 146

10 Emmenegger Nicola 2004 SpS Emmen 71 71 142

11 Fischer Marion 2004 LG Nidwalden 74 68 142

12 Mladenovic Emilian 2005 SPS Dagmersellen 70 63 133

13 Brunner Michael 2004 SpS Emmen 55 50 105
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Punktgleichheit!!!

Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total

1 Zurfluh Leonie 2003 LG-Team Uri 93 94 187

2 Stalder Silvan 2003 SpS Obernau 90 90 180

3 Kaufmann Kilian 2003 SPS Dagmersellen 83 93 176

4 Marty Gian 2003 MR Schwyz 87 89 176

5 Ettlin Andrea 2002 MR Schwyz 86 89 175

6 Trachsel Lara 2002 SG Root 86 88 174

7 Schnüriger Leonie 2002 MR Schwyz 86 85 171

8 Püntener Patrick 2003 LG-Team Uri 86 83 169

9 Gamma Nadine 2002 LG-Team Uri 80 84 164

10 Baumgartner Olivia 2002 LG Nidwalden 82 82 164

11 Tiszberger Lea 2002 LG Nidwalden 76 87 163

12 Zgraggen Silvan 2002 LG-Team Uri 77 77 154

13 Kuratli Rafael 2003 SpS Rothenburg-Eschenbach 78 75 153

14 Zurmühle Sandro 2002 LG Sarneraatal 79 74 153

15 Bron André 2003 LG Nidwalden 67 80 147

16 Stalder Björn 2002 LG Nidwalden 69 74 143

17 Wiesendanger Sven 2003 LG Nidwalden 69 62 131
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total

1 Gisler Jana 2000 LG-Team Uri 100 97 197

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Lucia und Anton Kritzer, Rothenburg

2 Frank Martin 1998 LG Nidwalden 96 98 194

3 Mathis Alice 2001 LG Nidwalden 97 95 192

4 Waser Aaron 1999 LG Nidwalden 94 96 190

5 Furger Gian 1998 MR Schwyz 93 91 184

6 Arnold Flavia 1999 LG-Team Uri 91 92 183

7 Schilter Roman 1999 MR Schwyz 90 90 180

8 Baumann Marco 1999 SG Root 87 90 177

9 Ettlin Patrick 2000 MR Schwyz 89 88 177

10 Zurmühle Pascal 2001 LG Sarneraatal 86 88 174

11 Betschart Alex 1999 MR Schwyz 83 89 172

12 Diethelm Silvan 2000 LG Nidwalden 85 87 172

13 Walker Céline 2000 LG-Team Uri 90 82 172

14 Gander Fabian 1999 LG Nidwalden 86 85 171

15 Odermatt Vanessa 2001 LG Nidwalden 86 85 171

16 Stalder Armin 2000 SpS Obernau 80 79 159

17 Bossart Dominik 1999 SG Root 77 79 156

18 Gehrig Remo 1999 LG Nidwalden 72 79 151

19 Durrer Jana 2000 LG Nidwalden 69 77 146

20 von Wyl Silas 2001 LG Sarneraatal 73 69 142
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Final Nachwuchskurse G10m 2018
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total

1 Arnold Sandra 2004 LG-Team Uri 96 99 195

2 Stadler Nina 2001 LG-Team Uri 98 96 194

3 Indergand Flavio 1999 LG-Team Uri 93 99 192

4 Epp Helena 2001 LG-Team Uri 93 95 188

5 Stadler Silas 2003 LG-Team Uri 88 96 184
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 LG Nidwalden Rogger Luc 2007 173

Eichli Wirz Neville 2008 171

Baumgartner Sarina 2006 167 511

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Florian Köppel, Küssnacht

2 LG Nidwalden May Janika 2006 174

Bürgenberg Baumgartner Chiara 2006 171

Achermann Jason 2007 160 505

3 LG Sarneraatal von Wyl Amos 2005 173

owkb.ch Zurmühle Mario 2006 171

Schrackmann Carmen 2007 151 495

4 LG-Team Uri Bissig Laura 2006 171

Walterli Indergand Nevio 2006 163

Bissig Jennifer 2008 140 474

5 SpS Rothenburg-Eschenbach Schürmann Thomas 2004 167

Hiltig Liegl Nicolas 2005 166

Crudele Nico 2006 134 467

6 LG-Team Uri Indergand Mattia 2006 157

Gotthard Püntener Nick 2007 153

Schuler David 2006 152 462

7 MR Schwyz Denzinger Jonah 2004 164

Schwyz 3 Ulrich Lars 2004 149

Hoenes Selina 2006 148 461

8 LG Nidwalden Zurkirch Jonas 2004 155

Aawasser May Nevio 2008 154

Zurkirch Alena 2005 146 455

9 SG Root Vogel Lara 2004 160

Root 2 Baumann Andrin 2005 147

Wicki Andrea 2005 145 452

10 SG Root Riedweg Lean 2007 164

Jugend 1 Blaser Chris 2005 142

Nicoli Fabio 2007 135 441

Zentralschweizer Meisterschaften 

Final Nachwuchskurse G10m 2018

Gruppenwettkampf , Stehend aufgelegt U15
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

Zentralschweizer Meisterschaften 

Final Nachwuchskurse G10m 2018

Gruppenwettkampf , Stehend aufgelegt U15

11 LG Nidwalden Gut Lino 2007 163

Stanserhorn Niederberger Zeno 2007 143

Stalder Maurin 2005 134 440

12 LG-Team Uri Stalder Fabio 2008 148

Kinzig Walker Jona 2007 137

Fedier Janis 2006 136 421

13 LG Nidwalden Mujic Aldin 2004 153

Bannalp Waser Seraphin 2005 128

Käslin Elias 2008 125 406

14 LG Nidwalden Wagner Johannes 2005 162

Bluematt Murer Silvan 2005 125

Zimmermann Linus 2004 118 405

15 LG-Team Uri Gamma Simon 2004 140

Epfuschuss Stalder Patrick 2005 135

Fedier Cédric 2004 116 391

16 LG Nidwalden Venzago Luca 2007 147

Aawasseregg Venzago Mario 2006 139

von Arx Laurin 2005 76 362
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 LG Nidwalden Aregger Lynn 2004 181

Nidwalden 3 May Stella 2004 177

Baumgartner Debora 2005 170 528

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Anton Kritzer, Rothenburg

2 MR Schwyz Marty Gian 2003 176

Schwyz 2 Ettlin Andrea 2002 175

Schnüriger Leonie 2002 171 522

3 LG-Team Uri Püntener Patrick 2003 169

die dreisten Drei Gamma Nadine 2002 164

Zgraggen Silvan 2002 154 487

4 SPS Dagmersellen Kaufmann Kilian 2003 176

mer träffed Hauri Anina 2006 162

Drings Dominic 2006 148 486

5 SpS Emmen Gervasio Mario 2004 158

Matscho Zivkovic Dusan 2004 156

Emmenegger Nicola 2004 142 456

6 LG Nidwalden Baumgartner Olivia 2002 164

Nidwalden 5 Stalder Björn 2002 143

Fischer Marion 2004 142 449

7 LG Nidwalden Bron André 2003 147

Nidwalden 4 Bron Miriam 2005 146

Wiesendanger Sven 2003 131 424

Zentralschweizer Meisterschaften 

Final Nachwuchskurse G10m 2018

Gruppenwettkampf, Stehend frei U17
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 LG Nidwalden Frank Martin 1998 194

Nidwalden 1 Mathis Alice 2001 192

Waser Aaron 1999 190 576

Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Anton Kritzer, Rothenburg

2 LG-Team Uri Gisler Jana 2000 197

Powergirls Arnold Flavia 1999 183

Walker Céline 2000 172 552

3 MR Schwyz Furger Gian 1998 184

Schwyz 1 Schilter Roman 1999 180

Betschart Alex 1999 172 536

4 LG Nidwalden Diethelm Silvan 2000 172

Nidwalden 2 Odermatt Vanessa 2001 171

Gander Fabian 1999 171 514

5 SG Root Baumann Marco 1999 177

Root 1 Trachsel Lara 2002 174

Bossart Dominik 1999 156 507

6 SpS Obernau Stalder Silvan 2003 180

Stalden Stalder Armin 2000 159

Sidler Lorin 2004 158 497

7 LG Sarneraatal Zurmühle Pascal 2001 174

Formula.ch Zurmühle Sandro 2002 153

von Wyl Silas 2001 142 469

8 LG Nidwalden Tiszberger Lea 2002 163

Nidwalden 6 Gehrig Remo 1999 151

Durrer Jana 2000 146 460

Zentralschweizer Meisterschaften 

Final Nachwuchskurse G10m 2018

Gruppenwettkampf , Stehend frei U21
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